
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

COMUNE DI CASTELLO DI CISTERNA 
CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 
  Ordinanza N. 63 
  Data di registrazione 31/12/2025 
 
 

OGGETTO: CHIUSURA ANTICIPATA UFFICI COMUNALI IN OCCASIONE DELLA 
FESTIVITÀ NATALIZIA DEL 31 DICEMBRE 2025 ALLE ORE 14:00. 

 
Visto l'art. 50 del D.L.gs. n.267 del 18 agosto 2000 (TUEL) e s.m.i che attribuisce al Sindaco la competenza 
in ordine agli orari degli esercizi commerciali, pubblici esercizi nonché agli orari di apertura al pubblico 
degli uffici localizzati sul territorio; 
Considerato che nelle giornate feriali a ridosso delle festività, si riduce notevolmente l’afflusso di pubblico e 
la richiesta di servizi agli uffici; 
Considerata la necessità di adottare provvedimenti tesi al contemperamento della riduzione dell'accesso ai 
servizi comunali da parte dell'utenza con la contrazione del numero di unità in servizio in concomitanza con 
la fruizione di ferie, concentrate in particolare nelle festività Natalizie;  
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di 
G.C. n. 139 del 30.12.2017; 
Visto il vigente C.C.N.L. degli Enti Locali; 
Ritenuto opportuno, pertanto, disporre la chiusura anticipata degli Uffici Comunali, nella giornata di 
mercoledì 31 dicembre 2025 alle ore 14:00; 
 

ORDINA 
 
La chiusura degli Uffici Comunali nella giornata di mercoledì 31dicembre 2025 alle ore 14:00. 

 
DISPONE 

• Di considerare il recupero delle ore lavorative a partire dal 7 gennaio 2026, secondo modalità da 
concordare con i responsabili di ciascun servizio e in conformità con la normativa vigente; 

• Di dare atto che verrà garantita adeguata pubblicità, nelle forme abitualmente usate; 
• Di notificare copia della presente, per quanto di competenza e per opportuna conoscenza a: 

Responsabili di settore, 
Segretario Generale, 
Comando di Polizia Locale, 
Prefettura di Napoli, 

• Comando Carabinieri di Castello di Cisterna; 
• Al messo notificatore per la pubblicazione all’Albo Pretorio, oltre che sulla home page del Comune, 

al fine di darne la più ampia diffusione. 
 

AVVERTE CHE 
 

La presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune e ha effetto immediato. 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 u.c. della Legge 241/90 si informa chiunque ne abbia diritto che avverso la 
presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR competente per territorio o ricorso 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

straordinario al Capo dello stato, nel termine, rispettivamente di giorni 60 (sessanta) e 120 (centoventi) dalla 
sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale. 
 

IL SINDACO 
Dott. Rega Aniello 

 
 
 
 
  
 
 Sindaco 
 ANIELLO REGA / ArubaPEC S.p.A. 
 


